
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

M&UJj 2023 г.

Москва

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых 
федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего 
образования «Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа от 17 мая 2023 г. № 350 «Об установлении повышающих 
коэффициентов стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 
федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Российский государственный университет правосудия» 
приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на первое 
полугодие 2023/2024 учебного года в зависимости от года поступления 
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № Ю;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение № П;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.06.2023 17:11:21
Уникальный программный ключ:
6529fda32faf2a86a08a2249ae2740cd141cd286



2

2. Приказ от 28 декабря 2022 г. № 721 «Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на главного бухгалтера Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор 
по финансово-экономическбй 
тел. (495) 332-53-63

О.В. Ермолаев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово- 
эконмического управления 
тел. (495) 332-52-51

Г.В. Панфилов

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Начальник ОКО

Т.В. Васильева

Е.И. Зелинская

Рассылка:
Финансово-экономическое управление
Контрольно-ревизионный отдел 
Бухгалтерия Университета
Учебно-методическое управление 
Отдел филиалов



Приложение № 1
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" л п пот О£ . 2023 г. № 5 cl J

Стоимость обучения за I полугодие 2023-2024 учебный год
Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет.

Полный срок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 7 167 819,00
2021/2022 3 5 162 333,75
2022/2023 2 3 162 628,25
2023/2024 1 1 162 625,00

40.05.03 Судебная экспертиза

2019/2020 5 9 145 250,00
2020/2021 4 7 145 745,00
2021/2022 3 5 141 255,00
2022/2023 2 3 141 528,25
2023/2024 1 1 141 500,00

38.03.01
Экономика (Налоги и 

налогообложение)
2023/2024 1 1 138 720,00

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

2020/2021 4 7 139 915,20

2021/2022 3 5 134 137,50

2023/2024 1 1 138 720,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2019/2020 5 9 145 250,00

2020/2021 4 7 145 745,00

2021/2022 3 5 142 350,00

2022/2023 2 3 142 636,00

2023/2024 1 1 142 600,00

38.05.01 Экономическая безопасность

2020/2021 4 7 135 840,00

2021/2022 3 5 134 137,50

2022/2023 2 3 134 902,85

2023/2024 1 1 138 720,00

Международная программа (иностранный язык)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

Юриспруденция

2020/2021 4 7 40 752,00
2021/2022 3 5 41 062,50
2022/2023 2 3 41 145,00
2023/2024 1 1 39 000,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

Юриспруденция

2021/2022 3 5 38 325,00

2022/2023 2 3 38 402.00

2023/2024 1 1 36 400,00

Международная программа (Китайский язык в сфере международного юридического общения)

Юриспруденция
2022/2023 2 3 42 200,00

2023/2024 1 1 40 000,00



Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образовании

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция

2021/2022 4 5 162 333,75

2022/2023 2 3 162 628,25

2023/2024 1 1 162 625,00

Высшее образование, очно-заочная форма обучении, бакалавриат
полный срок обучения

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 5 9 94 528,70
2020/2021 4 7 94 833,30
2021/2022 3 5 91 980,00

2022/2023 2 3 92 154,25

2023/2024 1 1 92 150,00

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения па базе среднего профессионального образования

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 5 91 980,00
2022/2023 3 3 92 154,25
2023/2024 1 1 92 150,00

38.03.01 Экономика 2023/2024 1 1 50 000,00

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

2023/2024
1 1 50 000,00

38.05.01 Экономическая безопасность
2023/2024 1 1 65 000.00

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образовании

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция

2021/2022 4 5 73 912,50

2022/2023 3 3 74 061,00

2023/2024 1 1 74 050,00

Высшее образование, заочная форма обучения специалитет
Полный срок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 6 11 75 000,00

2019/2020 5 9 75 762.40

2020/2021 4 7 76 013,80

2021/2022 3 5 73 912,50

2022/2023 2 3 74 061,00

2023/2024 1 1 74 050,00



Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

УЧЕБНЫЙ 
год 

ПОСТУПЛ 
ЕНИЯ

КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения 

с 01.09.2023

40.05.04
Судебная и прокурорская 

деятельность
гвд

2020/2021 5 7 76 013,80

2021/2022 4 5 73 912,50

зима 2021
4 6 73 529,25

зима 2022 3 4 71 212,50
2022/2023 3 3 74 061,00
2023/2024 1 1 74 050,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования
очно-заочная форма ____________________________________________________________________________________

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.05.04
Судебная н прокурорская 

деятельноть зима 2023 2 2
77 500,00

2023/2024 1 1 79 100,00
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

38.03.02 Менеджмент
2021/2022 4 5 82 125,00

2022/2023 3 4 82 290,00

2023/2024 1 1 82 250,00

Высшее образование, заочная форма обучения 
Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
c01.09.2023

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 (лето) 5 7 59 463,96
2021/2022 (лето) 4 5 96 360,00
2022/2023 (лето) 3 3 96 532,50
2023/2024(лето) 1 1 96 500,00

зима 2021 года 5 6 95 867,25

зима 2022 года 3 4 92 840,00

зима 2023 года 2 2 91 500,00
Программа подготовки магистров (длз< лиц, имеющих высшее образование)

Очная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

38.04.01 Экономика, 40.04.01 
Юриспруденция (с выдачей 

диплома по двум 
квалификациям)

2023/2024 1 1 175 000,00

40.04.01 Юриспруденция

2022/2023 2 3 156 351,00

2023/2024 1 1 156 350,00

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

2022/2023 2 3 145 874,85

2023/20243 1 1 145 875,00



Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очно-заочная форма обучения____________________________________________________________ __________

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

38.04.02 Менеджмент

2021/2022 3 5 27 101,25

2022/2023 2 3 54 279,75

2023/2024 1 1 63 300,00

38.04.01 Экономика 2023/2024 1 1 63 300,00

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

2023/2024 1 1 63 300,00

38.04.01 Экономика, 40.04.01 
Юриспруденция (с выдачей 

диплома по двум 
квалификациям)

2023/2024 1 1 75 000,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Заочная форма обучения__________________________________________________________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.04.01 Юриспруденция

2021/2022 3 5 77 562,14

2022/2023 2 3 93 262,00

2023/2024 1 1 93 250,00

38.04.01 Экономика
2021/2022 3 5 27 101,25

2022/2023 2 3 54 279,75

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

2021/2022 3 5 27 101,25

2022/2023 2 3 54 279,75

2023/2024 1 1 54 300,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

очно-заочная форма обучения

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

38.04.01 Экономика зима 2023 1 2 60 000.00

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

зима 2023 1 2 60 000,00

Среднее профессиональное образование па базе основного общего образования

КОД СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

21.02.05
Земельно-имущественные 

отношения

2020/2021 4 7 91 975,00
2021/2022 3 5 89 790,00
2022/2023 2 3 96 827,90

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

2020/2021 4 8 86 739,50

2021/2022 3 5 89 790,00

2022/2023 2 3 94 116,55

2023/2024 1 1 94 115,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование после 11 
класса

2022/2023 2 3 94 116,55

2023/2024 1 1 94 1 15,00

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

2023/2024 1 1 96 825,00

21.02.19 Земелеустройство 2023/2024 1 1 96 825,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет

2023/2024 1 1 94 115,00



очно-заочная форма

Право и судебное 
администрирование

2021/2022 3 5 48 180,00

2022/2023 2 3 48 266,25

2023/2024 1 1 48 265,00

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

код
НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

английский язык

2020/2021 4 7 32 262,00
2021/2022 3 5 35 587,50
2022/2023 2 3 35 659,00
2023/2024 1 1 33 800,00

Стоимость обучения на факуль 
Очная форма обучения

гсте подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

5.1. Право
2022/2023 1 2 178 743,38
2023/2024 1 1 184410,00

40.06.01 Юриспруденция 2021/2022 3 5 176 842,50

5.2. Экономика
2022/2023 1 2 178 743,38
2023/2024 1 1 169 425,00

Заочная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.06.01 Юриспруденция
2020/2021 4 7 84 532,10
2021/2022 3 5 82 125,00

38.06.01 Экономика 2021/2022 3 5 41 062,50

Стоимость прикрепление лиц для работы над диссертацией
Соискатели

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.09.2023

40.06.01 Юриспруденция

2019/2020 84 245,00
2020/2021 84 532,10
2021/2022 82 125,00
2022/2023 82 290,00
2023/2024 82 250,00



Приложение № 2 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" ,
°т (?Л. еМ _2023 г. №

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 86 300,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 79 325,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 79 168,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 81 844,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 очно-заочное 1 42 350,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 29 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 очно-заочное 3 42 380,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИО11АЛЫIOE ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2021-2022 3 Очная 5 53 677,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

адм и н истри рован и ю
2022-2023 2 Очная 3 59 323,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2023-2024 1 Очная 1 59 300,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2023-2024 1 очно-заочное 1 36 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 32 357.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 32 420,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 32 400,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 85 192,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 93 100,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 79 168,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 1 79 325,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 29 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 81 844,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 86 300,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 1 86 300,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 3 79 325,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 29 500,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 29 514,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Очная 5 79 168,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 29 455,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Очная 7 81 844,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

Специалист 2019-2020 5 Очная 9 81 572,00



Приложение № 3 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от Об. 2023 г. № J <jf У

Стоимость обучения на 1 полугодие 2023-2024 учебный год
Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Код Наименование подготовки Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр Стоимость обучения 
с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 92 739,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 89 707,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 89 886,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочная 9 39 391,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 39 506,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 5 38 215,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 91 775,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 89 707,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 89 886,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 заочная 3 29 487,25
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 5 38 215,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 91 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 38 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 заочная 1 28 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 5 29 428.13
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 3 29 487,25
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 заочная 1 28 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 5 60 088,13

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 60 778,55

40.02.01 11раво и организация социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 61 500,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01 11раво и организация социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 60 778,55

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Заочная 5 20 531,25

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Заочная 3 20 572,50

40.02.01 11раво и организация социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 61 500,00

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 заочная 1 20 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 3 Очная 5 96 548,33
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 95 976,75
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 38 215,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 38 291,23
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 заочная 1 37 000,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 99 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2019-2020 5 Очная 9 92 437,10

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 4 Очная 7 92 739,10

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация" судебная деятельность") Юрист 2022-2023 2 Очная 3 89 886,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Очная 5 89 707,88

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2019-2020 5 Заочная 9 30 328,20

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 4 Заочная 7 30 422,50

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2022-2023 2 Заочная 3 29 487,25

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация" судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Заочная 5 29 428,13

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2023-2024 1 Очная 1 91 775,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2023-2024 1 заочная 1 28 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация 11 судебная деятельность") Юрист 2020-2021 4 Очная 7 92 739,10

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2022-2023 2 Очная 3 89 886,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Очная 5 89 707,88

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2020-2021 4 Заочная 7 30 422,50

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2022-2023 2 Заочная 3 29 487,25

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Заочная 5 29 428,13

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2023-2024 1 Очная 1 91 775,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 
(специализация " судебная деятельность") Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 28 000,00



Приложение № 4
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от Об. 2023 г. № уЗ <33

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год 
_________ Западно-Сибирский филиал (г. Томск)_________

Код Наименование подготовки Квалификация (степень) Учебный год 
поступления 

в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семестр Стоимость обучения с 
01.09.2023

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
адм и н и стр и ро ва н и ю 2021-2022 3 Очная 5 53 381,25

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 55 340,03

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
адм и н 11 стр и ро в а н и ю 2023-2024 1 Очная 1 54 600,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 5 53 381,25

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 55 340,03

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 54 600,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
адм и н истр иро ва н ие

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 55 340,03

40.02.03 Право и судебное 
адм и н и стр и ро ван ие

Специалист по судебному 
а дм и и и стр и ро ва н и ю 2023-2024 1 Очная 1 54 600,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 55 340,03

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 54 600,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очно-заочная 5 32 193,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очно-заочная 3 31 017,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Очно-заочная 9 42 480,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 7 43 575,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 5 42 450,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 3 44 310,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 34 980,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 79 636,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 77 526,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 77 542,50

40.03.0! Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 79 320,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 7 77 526,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 5 77 542,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 79 320,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 7 45 990,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 5 44 310,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 34 980,00

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 9 44 148,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 7 44 347,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 9 81 746,70

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 7 79 636,20

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 5 77 526,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 3 77 542,50

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 1 79 320,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 9 46 015,20

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 43 690,50

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 42 094,50

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 34 980,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021 -2022 3 Заочная 5 46 647,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 44 934,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 36 000,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 85 485,00



Приложение № 5
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от && 2023 г. №АН

Казанский филиал (г. Казань)

Стоимость обучения за I полугодие 2023-2024 учебный год

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в
Университет

Курс Форма обучения Семестр
Стоимость 
обучения с 
01.09.2023г.

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 71 684,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 78 292,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 78 492,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 78 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 3 58 552,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 58 552,50
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебиан и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2019-2020 5 Очная 9 72 625,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2020-2021 4 Очная 7 72 872,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельность

Юрисг 2021-2022 3 Очная 5 78 292,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2022-2023 2 Очная 3 78 492,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2023-2024 1 Очная 1 78 500,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Экономист 2021-2022 3 Очная 5 67 890,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Экономист 2022-2023 2 Очная 3 68 047,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Экономист 2023-2024 1 Очная 1 69 330,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельное! ь

Юрист 2018-2019 6 Заочная 11 48 000,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
дея те. ibiioci ь

Юрист 2019-2020 5 Заочная 9 48 804,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельной ь

Юрист 2020-2021 4 Заочная 7 49 242,00

40.05.04
С удебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2021-2022 3 Заочная 5 49 275,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
дея те. ibiioci ь

Юрисг 2022-2023 2 Заочная 3 49 374,00

40.05.04
С удебная и 
прокурорская 
дея тел ыюсть

Юрисг 2023-2024 1 Заочная 1 54 500,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право II судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию

2022-2023 2 Очная 3 52 834,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
адмии пстрпрованню

2023-2024 1 Очная 1 52 825,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
па базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист 2021-2022 3 Очная 5 48 727,00

40.02.01
Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист 2022-2023 2 Очная 3 52 834,00

40.02.01
Право и организация 
соцпа. щиого 
обеспечения

Юрист 2023-2024 1 Очная 1 52 075,00

40.02.03 Право н судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию

2021-2022 3 Очная 5 48 727,00

40.02.03 Право и судебное 
админис!рированне

Специалист по 
судебному 
администрированию

2022-2023 2 Очная 3 52 834,00

40.02.03 Право и судебное 
администрированне

Специалист но 
судебному 
адм и и петрированию

2023-2024 I Очная 1 52 075,00

21.02.05
Земелыю- 
имуществениые 
отношения

Специалист но 
земслыю- 
имушественным 
отношениям

2021-2022 3 Очная 5 49 822,00

21.02.05
Земельно
имущественные 
отношения

Специалист по 
земельио- 
имушественным 
отношениям

2022-2023 2 Очная 3 53 926,00

09.02.07
Информационные 
системы и 
ирграммированпе

Администратор баз 
данных 2023-2024 1 Очная 1 52 075,00

21.02.19 Землеустройство Специалист по 
землеустройству 2023-2024 1 Очная 1 53 150,00

3S.02.01
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер 2023-2024 1 Очная 1 45 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 78 492,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 78 500,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 53 655,00

40.04.01 Юриспруденция Магнетр 2022-2023 2 Заочная 3 53 805,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 53 850,00

3S.04.04
Г осударсгвенноеи 
муниципальное 
управление

Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 46 537,00

38.04.04
Государственное и 
муниципальное 
управление

Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 47 500,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану.

40.03.00 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 60 222,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 61 320,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 61 453,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 62 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 46 537,00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 3 46 631,00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная I 46 650,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 70 627,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 70 790,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 78 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 54 202,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 3 54 332,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 57 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 49 275,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 49 374,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 54 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2020-2021 5 Заочная 7 49 242,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 54 500,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельность

Юрист 2023-2024 1 Очная 1 78 500,00



Приложение № 6 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" „ п п
от . О6\ 2023 г. № Д

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год 
___________ Крымский филиал (г. Симферополь)___________

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления 

в
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 1.09.2023
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 66 845,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 67 014,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 67 145,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 68 225,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 5 Очно-заочное 9 60 135,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочное 9 57 519,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочное 7 57 704,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочное 5 57 871,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочное 3 57 983,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочное 1 57 975,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Очная 7 67 920,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Очная 5 68 109,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 3 68 243,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 1 68 225,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2019-2020 5 Заочная 9 57 519,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Заочная 7 57 675,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 57 816,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 57 930,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 57 975,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 5 46 757,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00

40.02.01
11раво и организация 
социального обеспечения Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 30 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.03
Право и судебное 
адм и н и с гр и ро в а и и е

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 5 46 757,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 46 847,00

40.02.03
Право и судебное 
админ и стр и р о в а н и е

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 52 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 73 344,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 73 325,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 60 937,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 61 058,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 61 050,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Заочная 7 54 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 54 732,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 54 860,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 54 966,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 54 966,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 54 950,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Заочная (з. наб) 7 54 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная (з. наб) 7 54 556,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 51 704.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 55 407,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 5 1 704,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная J 55 514,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 55 514,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 56 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 48 782,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 3 48 878,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 2 48 878,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 49 475,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Очная 7 56 147,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Очная 5 56 283,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Очная 3 56 395,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 2 56 395,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 1
56 500,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Заочная 7 49 242,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Заочная 5
49 385,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Заочная 3 49 480,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 2 49 480,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 49 475,00



Приложение № 7
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от 2023 г. № Л/У

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023 - 2024 учебный год

Приволжский филиал (г. Н. Новгород)

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 70 301,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 70 750,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 71 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 5 71 175.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 71 318.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 77 000.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 6 Очно-заочная 11 44 400,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочная 9 44 853.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 7 44 853,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 7 45 280,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 5 45 443,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 3 '’45 534.00“
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 47 500,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 45 280,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 5 47 633.00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 47 633.00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 50 772,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 50 772.00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 50 750,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 47 633,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 50 772,00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 50 772.00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 50 750,00



Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Нижний Новгород
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 3 Очная 6 19 163,00
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 2 Очная 3 23 210,00
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2023-2024 1 Очная 1 27 500,00

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," г.Москва
40.02.03 Д11ППП "Иностранный язык для ак.целей" 2021-2022 3 Очная 6 26 280.00
40.02.03 ДПППП "Иностранный язык для ак.целей" 2022-2023 2 Очная 3 26 333,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 75 158,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 82 500,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 36 022,00
40.04.0! Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 36 224,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 38 325,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 38 325,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 3& 402,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 40 000,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 9 70 301,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 9 63 271,00

40.05.04
С удебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 9 66 786,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 7 71316,00

40.05.04
Судебная н прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 5 71 316.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 5 73 913,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 3 74 061,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 1 80 000,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 6 Заочная 11 35 400,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 9 35 732,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 35 732,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 7 35 941.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 5 35 941.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 35 588.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 35 659.00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 40 000.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью 
ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Очная 7 73 580,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 Очная 5 73 913,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 3 74 061,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3 Очная 3 74 061,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 1 80 000.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Заочная 7 35 941,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 35 941,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 Заочная 5 35 588,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 34 288.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 35 659.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 40 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного 
обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 71 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 71 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 71 318,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 77 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 45 443,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 3 45 443,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 3 45 534.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная Г 47 500.00



Приложение № 8
к приказу

ФГБОУВО "РГУП"
от 2023 г. № ■АУ

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в
У ниверситет

Курс Форма обучения
Семее

тр

Стоимость 
обучения с 
01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 72 741,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 70 711,38

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 70 710,00
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 7 62 399,40
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 5 60 788,40
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 3 58 801,50
40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 58 915,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 45 619,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 45 619,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 47 085,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 47 179,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 44 720,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 70 572.75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 70 711,38

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 1 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 70 711,38
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 70 710.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 5 60 788.40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 58 801,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 3 60 788,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 1 58 801,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 58 915,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 3 47 179,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 44 720,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 68 242,68

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 3 67 920,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 68 242,68

40.04.0! Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 68 240,00

45.04.02 Лингвистика Магистр 2021-2022 3 Очно-заочная 5 23 487,75

45.04.02 Лингвистика Магистр 2022-2023 2 Очно-заочная 3 23 531,78

45.04.02 Лингвистика Магистр 2023-2024 1 Очно-заочная 1 23 530,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 5 52 445,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 50 204,20

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 47 085,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 3 51 000,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 50 204,20

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 47 085,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная з 47 179,60

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 44 720,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 5 Очная 9 60 000,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 5 Очная 9 63 910,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 4 Очная 7 63 910,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 4 Очная 7 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 3 Очная 5 63 910,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 3 Очная 5 64 112,25

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 2 Очная 3 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 2 Очная 3 64 238.95

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 1 Очная 1 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 1 Очная 1 64 112,25

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2023-2024 1 Очная 1 64 235,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 6 Заочная 11 48 000,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 5 Заочная 9 48 000,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 S Заочная 9 48 513,50

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 4 Заочная 7 48 676,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 47 085,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 2 Заочная 3 48 513,50

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 47 085,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 47 179,60

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2023-2024 1 | Заочная I 44 720,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования, с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 5 Очная 7 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 4 Очная 5 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 4 Очная 5 64 112,25

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 3 Очная 3 63 958,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 3 Очная 3 64 112,25

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 3 Очная з 64 238,95

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 1 Очная 1 64 238,95

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2023-2024 1 Очная 1 64 235,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 5 Заочная 7 48 676,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 48 676,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2021-2022 4 Заочная 5 47 085,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 48 676,00

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 3 Заочная 3 47 179,60

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 47 179,60

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 44 720,00
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА11ИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
адм инистрирование Специалист ПСА 2021-2022 3 Очная 5 45 420,60

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 э Очная 3 45 420,60

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2022-2023 2 Очная 3 47 042,45

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2023-2024 1 Очная 1 47 040,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2022-2023 2 Очная 3 47 042,45

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2023-2024 1 Очная 1 47 040,00

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Ростов-на-Дону

40.02.01 ДОП "Иностранный язык' 2021-2022 3 Очная 5 19 162,50

40.02.01 ДОП "Иностранный язык' 2022-2023 2 Очная 3 18 462,50
40.02.01 ДОП "Иностранный язык' 2023-2024 1 Очная 1 17 500,00



Приложение № 9
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
ОТ ОС 0(т>. 2023 г. №.

Северо-Западный филиал (г, Санкт-Петербург)

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

Код Наименование подготовки Квалификация (степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет КУРС

Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
адм и и и стрирован и ю 2021-2022 3 Очная 5 68 164,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 5 68 164,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 74 109,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 3 74 109,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 74 100,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ па базе среднего общего образования

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 74 109,00

40.02.01.
11раво и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 2 Заочная 3 44 310,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
адм и 11 петри рова пню 2023-2024 I Очная 1 74 100,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВА11ИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 114 275,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 114 428,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 114 995,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 115 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-Заочная 9 65 653,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 7 65 882,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 5 65 700,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 
индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 114 428,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 5 65 700,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 65 700,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 114 995,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 65 938,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 115 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 66 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) па базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 
учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 39 529,00

40.03.01 Юриспруденци я Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 65 700,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 65 938,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 66 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 ? Очная 3 119 743,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 119 750,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 65 700,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 Заочная э 65 938,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 66 000,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Очная 9 113 876,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Очная 7 114 275,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Очная 5 114 428,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Очная 3 1 14 995,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Очная 1 115 000,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 6 Заочная II 64 800,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Заочная 9 65 653,00

40.05.04
Судебная н прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 7 65 882,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 5 65 700,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 3 65 938,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 66 000,00

ВЫСШЕ1 ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 
индивидуальному учебному плану

40.05.04
Судебная и прокурорская 
лея гель ноет ь Юрист 2020-2021 5 Заочная 7 65 882,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 4 Заочная 5 65 700,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 3 Заочная 3 65 938,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 1 66 000,00



Приложение № 10 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от £4 Об, _2023 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год 
_____ Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)_____ _____

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) 

образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 69 957,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 70 080,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 70 220,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 70 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заоч 9 46 480,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заоч 7 46 638,40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заоч 5 46 537,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заоч 3 46 631,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заоч 1 46 650,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2022-2023 2 Очная 3

47 844,25

40.02.03
Право и судебное 

адм и н ис гр и ро ва н не

Специалист по 
судебному 

администрированию
2023-2024 1 Очная 1

47 850,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2021-2022 3 Очная 5

45 716,25

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2022-2023 2 Очная 3

47 844.25

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 
судебному 

администрированию
2023-2024 1 Очная 1

47 850,00

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Специалист 2022-2023 2 Очная 3

47 844,25

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Специалист 2023-2024 1 Очная 1

47 850,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВА11ИЕ (МАГИСТРАТУРА)

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 48 727,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 48 825,40
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 48 800,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 68 026,40
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 69 545,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по 
индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5(л) Заочная 7 42 506,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4(л) Заочная 5 41 117,25
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3(з) Заочная 4 41 117,25
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3(л) Заочная 3 41 197,75
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 41 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с возможностью 
ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 70 080,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 70 220,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 70 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 46 537,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 46 631,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 46 650,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Очная 7 69 957,60

40.05.04 Судебная и прокурорская 
дея телыюсть Специалист 2021-2022 4 Очная 5 70 080,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3 Очная 3 70 220,80

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 1 70 200,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 (л) Заочная 7 46 638,40

40.05.04 Судебная и прокурорская 
дея телыюсть Специалист 2020-2021 4(з) Заочная 6 46 638.40

40.05.04 Судебная н прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 (л) Заочная 5 46 537,50

40.05.04 Судебная п прокурорская 
дея телыюсть Специалист 2021-2022 3(з) Заочная 4 46 537,50

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3(л) Заочная 3 46 631,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
дея телыюсть Специалист 2022-2023 2(з) Заочная 2 46 631,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1(л) Заочная 46 650,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного)

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 9 69 720,00

40.05.04 Судебная н прокурорская 
дея i елыюсть Специалист 2020-2021 4 Очная 7 69 957,60

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 5 70 080,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 3 70 220,80

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 1 70 200,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 9 46 480,00

40.05.04 Судебная н прокурорская 
дея'1 елыюсть Специалист 2020-2021 4 Заочная 7 46 638.40

40.05.04 Судебная и прокурорская 
дея 1 елыюсть Специалист 2021-2022 3 Заочная 5 46 537,50

40.05.04 Судебная н прокурорская 
дея 1 елыюсть Специалист 2022-2023 2 Заочная 3 46 631.00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 1 46 650,00



Приложение № 11 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от С& Об. 2023 г.

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебный год
Уральский филиал (г, Челябинск)

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения

Семее
тр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 68 118,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 68 437,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 68 575,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 72 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 5 41 062,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1
Очно
заочная 1 41 500,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЫ ЮЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администриров 
ан и ю 2021-2022 3 Очная 5 46 592,00

40.02.03
Право и судебное 
ад м и н истри рова н ие

Специалист по 
судебному 
администриров 
ан и ю 2022-2023 2 Очная 3 49 400,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администриров 
ан и ю 2023-2024 1 Очная 1 49 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администриров 
ан ию 2022-2023 2 Очная 3 49 400,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администриров 
алию 2023-2024 1 Очная 1 49 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 26 918,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 32 177,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 31 979,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 32 302,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 32 177,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по

индивидуальному учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 72 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4
Очно
заочная 5 41 062.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3
Очно
заочная 3 41 145,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1
Очно
заочная 1 41 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 32 302,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 32 177,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00



Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения

Семее
тр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВА11ИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2019-2020 5 Очная 9 69 923,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Очная 7 68 118,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Очная 5 68 437,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 2 Очная 3 68 575,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 1 Очная 1 72 500,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2018-2019 6 Заочная 11 32 400,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2019-2020 5 Заочная 9 32 710,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Заочная 7 31 979,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Заочная 5 32 302,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 2 Заочная 3 32 177,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00



Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма 
обучения

Семее
тр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 
индивидуальному учебному плану

по

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 5 Заочная 7 31 979,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 4 Заочная 5 32 302,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 3 Заочная 3 32 177,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 
деятельность 
(специализация "судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00



Приложение № 12
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" .
от Oh 2023 г. №. ЛГУ

Центральный филиал (г, Воронеж)

Стоимость обучения за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

Код Наименование подготовки Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРЕ!^ 
на базе среднего общего и среднего профессионального (пепрос

^Т) 
ильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 7 63 958.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 5 64 058.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 3 64 186,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 64 186,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочная 9 53 452.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 7 53 770.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТГ 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непро<

)Т) 
ильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 5 Очная 9 63 329.00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2020-2021 4 Очная 7 63 958.00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2021-2022 3 Очная 5 64 058,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2022-2023 2 Очная 3 64 186,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2023-2024 1 Очная 1 64 186.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 4 Оч пая 7 63 958,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 3 Очная 5 64 058,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 2 Очная 3 64 186,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 1 Очная I 64 186.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 4 Заочная 7 46 978,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 3 Заочная 5 47 085.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 2 Заочная 3 47 180,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 1 Заочная 1 47 180,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ИЮ 2021-2022 3 Очная 5 47 085,00

40.02.03
Право и судебное
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ИЮ 2022-2023 2 Очная 3 48 039,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ню 2023-2024 1 Очная 1 48 039,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ИЮ 2022-2023 2 Очная 3 48 039.00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ИЮ 2023-2024 1 Очная 1 48 039,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 67 478.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 67 478,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 5 53 929.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 54 037,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная I 54 037.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 46 978.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 47 085,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 47 180,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 47 180,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВА11ИЕ (BAKAJ 
на базе среднего профессионального образования с возможностью уско

1АВРИАТ)
эенного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 5 64 058,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 3 64 186,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 1 64 186,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 5 53 929,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 47 180,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 47 180,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦ! 
на базе среднего профессионального образования с возможностью уско

1АЛИТЕТ)
эенного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 5 Очная 7 63 958.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 4 Очная 5 64 058,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 3 Очная 3 64 186.00

40,05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 1 Очная 1 64 186,00


